
Ansøgning om tilskud fra Udvalget for Uddannelse, Handel og  

Innovation’s pulje til Civil Integrationsindsats  
 

1. Projekttitel  
Flygtningebørns aktive sommerferie  
 

  
8800 

 

Navn: Viborg Kommune v/Fritidsvejleder Jacob Eb-
sen Madsen 

Adresse: Prinsens alle 5  

Postnr./By: 8800 Viborg 

Mailadresse: j9m@viborg.dk 

Tlf.: 41933412 

CVR/CPR nr.: 29189846 

Nemkonto - Hvor til-

skud kan indsættes: 

9255 264-01-00011 

  
2. Lav en uddybende projektbe-

skrivelse (beskriv herunder: 

Hvem er målgruppen og for-

mål med aktivitet?)  

I uge 32 afholder Pulsskolen en idrætsuge for +100 børn i alderen 
8 til 16 år i Viborg, hvor børnene bl.a. præsenteres og prøver 9 for-
skellige idrætsgrene og oplever glæden ved idræt og kreativitet, 
deltager i meningsfyldte aktiviteter med jævnaldrende og ikke 
mindst får skabt nye venskaber, øget trivsel og tro på sig selv.   
 
Det er dog ikke alle børn, som har mulighed for at komme på som-
merferie med deres forældre af forskellige årsager, og derfor kan 
sommerferien for nogle føles lang og til tider ensom. Strukturelle og 
økonomiske årsager kan være årsagen til at flygtningebørn, hvis 
forældre er på integrationsydelsen, kan have vanskeligt ved at 
sende deres børn på Pulsskolen. Derfor vil vi gerne søge midler til 
at kunne tilbyde 10 pladser til flygtningebørn på Pulsskolen, som 
netop vil nyde ekstra godt at sådan en oplevelse i sommerferien. 
  
I samarbejde med B&U’s forebyggende integrationsmedarbejder i 
B&U Mahmoud Saeed vil B&U’s tre fritidsvejledere finde ti flygtnin-
gebørn i alderen otte til seksten år, som passer på ovenstående be-
skrivelse. I forløbet op til Pulsskolen vil vi mødes med de ti flygtnin-
gebørn og deres forældre, for at klæde dem bedst mulig på til den 
kommende idrætsuge. Her vil der være fokus på hvad deltagelsen 
kræver, snakke om dansk foreningsliv og hvorfor det er vigtigt, at 
deres børn bliver en del af foreningslivet. Efter Pulsskolen vil vi i 
samarbejde med det lokale foreningsliv forsøge at få inkluderet de 
ti flygtningebørn i en fritidsaktivitet efter eget ønske. Det sker selv-
følgelig med forældrene i fokus. Her findes der også en økonomisk 
løsning på betaling af kontingent, udstyr mm.    
 
Pulsskolen koster 1345 kr. for 5 dages deltagelse pr. barn. Idræts-
ugen afvikles af Pulsskolen, som har indgået et partnerskab med 
B&U Viborg Kommune, Kultur & Fritid Viborg Kommune samt Vi-
borg Idrætsråd omkring selve afviklingen. 
 

  
3. Hvem er deltagende part-

nere? 

Hvem deltager i gennemfø-

relse af aktiviteten  

Pulsskolen (www.pulsskolen.dk) 
Viborg Idrætsråd  
Kultur & Fritid Viborg Kommune 
Børn & Unge Viborg Kommune: Kommunens tre fritidsvejledere 
deltager  
 
 
 
 



Pulsskolen står for selve afviklingen af idrætsugen i sommerferien 
2018 og sørger for instruktører. Der forsøges dog at få inkluderet 
lokale fritids- og idrætsforeninger i afviklingen af Pulsskolen.  
 
Kultur & Fritids Viborg Kommune: Er med til at finde baner og haller 
til afviklingen af Pulsskolen.  
 
Viborg Idrætsråd: Vil forsøge at søge midler til at få fem børn med 
på Pulsskolen, som er en del af ROS projektet (http://viborgidraets-
raad.dk/rund-og-sund). Derudover hjælper Viborg Idrætsråd til med 
at gratis udlåne rekvisitter, som er blevet brugt under Generation 
Handball ugen forinden (bl.a. sandhåndboldbane).  
 
B&U Viborg Kommune: Bidrager med timer i forhold til planlægning, 
rekruttering af børn og på selve ugen er vi med under store del af 
idrætsugen. Efterfølgende sørger fritidsvejlederne for at holde op-
følgende møder med børnene og deres forældre, så vi sikre den 
positive proces som er blevet lagt under forløbet. Børn & unge sør-
ger ligeledes for lån af skole til afviklingen af Pulsskolen.  

  
4. Beskriv projektets budget  Deltagergebyr for 10 flygtninge a 1345 kr.:                13.450 kr.    

Transport af flygtninge til/fra Pulsskolen x 5 dage:      2.000 kr.  
I alt                                                                             15.450 kr.  
 

  
5. Beskriv projektets finansie-

ringsplan - herunder om der 

er søgt og evt. bevilget tilskud 

fra andre finansieringskilder 

Pulsskolen: Selve afviklingen af Pulsskolen er finansieret via egen-
betalinger fra forældre på 1345 kr. pr. tilmeldte barn.  
 
Da Pulsskolen er uden middagsmad har vi søgt 20.000 kr. ved Fo-
rebyggelsespuljen til forplejning for alle deltagende børn på Puls-
skolen – herunder de ti flygtningebørn. Denne ansøgning har vi 
endnu ikke fået svar på endnu.  
 

  
6. Beskriv projektets tidsplan – 

samt forventet tidspunkt for 

indsendelse af afrapportering 

til UHI-udvalget  

Januar – Maj 2018. Rekruttering af potentielle deltagere.  
 
Maj-juli 2018: Mødes med potentielle deltagere og ”klæder” dem og 
deres forældre på til den kommen deltagelse på Pulsskolen (præci-
sering af hvad det vil sige at deltage på Pulsskolen, deltage i dansk 
foreningsliv osv.).  
 
August 2018: Deltagelse på Pulsskolen  
 
August – oktober 2018: Afklaringsforløb efter Pulsskolen, hvor de 
10 deltagende flygtninge forsøges hjælpes i gang med en fritidsak-
tivitet efter eget ønske. Det sker i samarbejde mellem deltagere, 
deres forældre, fritidsforeninger med flere. Der laves økonomisk af-
tale med forældre ift. betaling af kontingent af fritidsaktivitet. Her 
indgår egenbetaling fra forældre, Fritidspas, søgemulighed for 
Dansk Flygtningehjælp samt Børnenes Ven Fonden.  
 
December 2018: Afrapportering til UHI 
 
 

  
7. Øvrige bemærkninger  

 
 
 
 

 
Skemaet og eventuelle bilag sendes på mail til: pev@viborg.dk 
 
UHI-udvalget behandler ansøgninger ca. 1 gang om måneden på udvalgets ordinære møder. Ansøgninger, 
der er udvalget i hænde 10. dage før udvalgsmødet kan forventes behandlet på mødet. 
 



Når projektet er gennemført sendes en kort tilbagemelding til UHI-udvalget med oplysning om økonomi og 
deltagernes udbytte af aktiviteten. 


